
Gesetzessammlung Appenzell I. Rh. – September 2014 

 1 963.112 

Standeskommissionsbeschluss 

über die Feuerwehrersatzabgabe 

vom 5. Februar 20131 

Die Standeskommission des Kantons Appenzell I.Rh.,  

gestützt auf Art. 13 Abs. 2 des Gesetzes über den Feuerschutz (Feuerschutzge-

setz, FSG) vom 25. April 1999, Art. 26 der Verordnung über den Feuerschutz (Feu-

erschutzverordnung, FSV) vom 30. November 2001 und Art. 30 Abs. 5 der Kan-

tonsverfassung vom 24. Wintermonat 1872,2 

beschliesst: 

Art. 1 

Die Feuerwehrersatzabgabe nach Art. 13 Abs. 2 des Feuerschutzgesetzes beträgt 

2.7 Promille.  

Art. 2 

Dieser Beschluss tritt rückwirkend auf den 1. Januar 2013 in Kraft. 

 
1 Mit Revision vom 16. September 2014. 

2 Ingress abgeändert durch StKB vom 16. September 2014. 


